АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от________________ года                                                                    № ________

п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 12.10.2022 года № 1205 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Федеральным  законом  от  29.12.2022 года №612 -ФЗ «О внесении

изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации  и о признании утратившим

силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О

железнодорожном транспорте в Российской Федерации»,

Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь

статьей 32.2. Устава Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в

эксплуатацию от 12.10.2022 года №1205 следующие изменения:

     1.1.В пункте 2.7.1 «Заявитель вправе представить в администрацию

Шекснинского муниципального района» исключить:

         1.1.1. Подпункт «б» - градостроительный план земельного участка,

представленный для получения разрешения на строительство, или в случае

строительства, реконструкции линейного объекта проект планировки

территории и проект межевания территории (за исключением случаев, при

которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется

подготовка документации по планировке территории), проект планировки

территории в случае выдачи разрешения на ввод в эксплуатацию линейного

объекта, для размещения которого не требуется образование земельного

участка;

            1.1.2. Подпункт «г» - акт приемки объекта капитального

строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции на

основании договора строительного подряда);

            1.1.3.  Подпункт «д» -  акт, подтверждающий соответствие параметров

построенного, реконструированного объекта капитального строительства

проектной документации (в части соответствия проектной документации

требованиям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 ГрК РФ), в том числе

требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности

объекта капитального строительства приборами учета используемых

энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим

строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или

техническим заказчиком в случае осуществления строительства,

реконструкции на основании договора строительного подряда, а также

лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления

строительного контроля на основании договора).

              1.2.  В пункте 2.7.2 исключить из текста  подпункты  «г» и  «д».

              2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района                                         А.В. Соловьев

consultantplus://offline/ref=04085E8AB44D675881C2490FBCC460E0FFE06789F20B28014CB21A1544CB79C41D982B064F55848BEA2A0E38E2727B22CD1214F37915QCj3N